



دبیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

دبیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز

صور تجلسه کمیسیون صادرات و مدیریت واردات

رئیس کمیسیون: سید یوسف حسینی	تاریخ جلسه: ۱۴۰۲/۰۶/۰۱	محل نشست: اتاق بازرگانی تبریز	ساعت شروع: ۹	ساعت اختتام: ۱۱
اعضای جلسه: مطابق لیست پیوستی				
دستور جلسه: ۱- ارائه پژوهش صورت گرفته در خصوص مشکلات مربوط به صادرات ۱- بررسی مسائل و مشکلات مرتبط با رفع تعهدات ارزی و پیشنهادهای اجرایی مربوطه				
صورت مذاکرات:				
<p>در ابتدای جلسه، <u>سهند شهبازی</u>، دبیر کمیسیون صادرات و مدیریت واردات با اشاره به اینکه کمیسیون، پیشنهادهای صادرکنندگان در ارتباط مشکلات رفع تعهد ارزی را احصاء و موضوع را در صحن شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی طرح خواهد کرد به ارائه گزارش آماری در خصوص رفع تعهد ارزی پرداخت.</p> <p>شهبازی افزود بر طبق گزارش ارائه شده که از نمونه آماری منتخب از جامعه آماری اعضای اتاق تبریز بوده اند، مشخص گردیده که مشکل رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان استان از چند موضوع نشات می گیرد از جمله:</p> <ul style="list-style-type: none">- مشکلات مربوط به ورود موقت کالا،- مشکلات مربوط به فروش و صادرات ریالی،- مشکلات مربوط به عدم درج دقیق قیمت پایه گمرکی و- مشکلات مربوط به عدم امکان رفع تعهدات ارزی سالهای قبل از ۱۴۰۰. <p><u>طاہر روحی</u>، مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری بر استفاده از ظرفیت مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی تبریز در بارور نمودن مباحث و موضوعات کمیسیون های اتاق تاکید کرد و خواستار حضور دبیران میزهای تجاری استان در جلسات کمیسیون ها شد.</p> <p><u>عبدالحسین محجل امامی</u>، عضو اتاق تبریز، بزرگترین مشکل در حوزه صادرات را مشکل برگشت ارز عنوان و اظهار کرد با توجه به شرایط تحریمی، تمام صرافی های کشور عراق با ایران قطع رابطه کرده اند که این امر در بازگشت ارز مشکل ایجاد کرده است.</p> <p><u>عبداله قاری زاده</u>، عضو اتاق تبریز با تاکید بر لزوم ثبات قوانین و مقررات گفت پیشنهاد می شود بانک مرکزی قوانینی که در خصوص رفع تعهد ارزی وضع می کند را حداقل به مدت یکسال تغییر ندهد.</p>				



دیرخانه کیسون های مشورتی - تخصصی

سید هادی لادی سیدیان، عضو اتاق تبریز خواستار آگاهی بخشی و اطلاع رسانی در خصوص نحوه واردات طلا در قبال صادرات شد. وی با تاکید بر رفع مسدودی کارت های بازرگانی تعلیق شده گفت دغدغه تاجران و صادرکنندگان نباید اتلاف وقت برای رفع مسدودی کارت بازرگانی باشد. متأسفانه بخش خصوصی و به ویژه صادرکنندگان فرصت کافی برای مسایل حاشیه ای ندارند و دولت باید تدبیری در این مورد بیندیشد.

علی خدایاری، عضو اتاق تبریز، در خصوص رفع تعهدات ارزی، پیشنهاد کرد دولت، سیاست های حمایتی جهت تعدیل مابه التفاوت تعهدات ارزی که مربوط به سال ۱۴۰۰ و ما قبل آن می باشد اتخاذ کند از جمله اجرایی شدن مصوبه پرداخت مبالغ ۶۰۰۰ ریال و ۷۵۰۰ ریال به ازای هر دلار به بانک مرکزی جهت رفع تعهدات ارزی. وی همچنین پیشنهاد تشکیل یک گروه پویا و با دعوت از واردکنندگان شد تا توانایی شناخت از واردکنندگان برای صادرکنندگان جهت انجام فرآیند رفع تعهد ارزی از طریق استفاده از ارز صادراتی برای واردکنندگان فراهم شود.

سعید زنجانی، نماینده یکی از شرکت های داروسازی گفت تفاوت نرخ ارز آزاد و ارز نیمایی باعث ضرر و زیان حدود ۱۵ درصدی برای صادرکنندگان در زمان رفع تعهد ارزی می گردد زیرا ارز لازم برای مواد اولیه به شکل آزاد تهیه می شود ولی پس از رفع تعهدات ارزی، ارز با قیمت نیمایی به حساب صادرکننده واریز می گردد.

منوچهر رحمانی، مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان، عنوان کرد صادرات محصولات کشاورزی، سیر نزولی داشته و این امر کاملاً نگران کننده است. در بخش بازرگانی دچار مشکل هستیم که در درجه اول باید آسیب شناسی این امر انجام شود. نظام بهره برداری مطلوب برای صادرات وجود ندارد. بخش های بازرگانی باید بازارها را بررسی کرده و صادرات را بر اساس مزیت های استانی و کشوری انجام دهند.

جواد بحری پور، نماینده بانک ملی استان اظهار کرد اگر در مرحله تدوین قوانین و مقررات از نظر فعالان بخش خصوصی استفاده شود شاهد کاهش آثار منفی این مقررات بر کسب و کارها خواهیم بود. بحری پور همچنین خواستار تعیین متولی و مسئول اجراء در بخشنامه ها و عطف به ماسبق نشدن آنها شد.

بهمن جباری فرخی، نماینده بانک توسعه صادرات شعبه تبریز بیان کرد مشکل ما بحث چند نرخ بودن ارز است که یک امر مشکل ساز در کشور است و مشخص نیست متولی این موضوع چه کسی می باشد. به نظرم امکانی فراهم شود و فرصتی به صادرکنندگانی که امکان واردات دارند داده شود تا کارت بازرگانی آنها تمدید و رفع تعلیق گردیده و امکان رفع تعهدات ارزی برایشان مقدور گردد.

در این جلسه نتایج طرح پژوهشی با عنوان " بررسی مشکلات و چالش های توسعه صادرات استان و ارائه راه حل های مدیریتی " که توسط پژوهشگران جهاد دانشگاهی استان انجام یافته است ارائه شد. این پژوهش مشتمل بر وضعیت و روند صادرات، پتانسیل و ظرفیت های صادراتی، مشکلات و چالش های صادراتی استان و ارائه راهکارها می باشد.



دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

مصوبه جلسه :

مقرر گردید کمیسیون، پیگیری لازم را در خصوص طرح پیشنهادهای اجرایی برای مشکل رفع تعهدات ارزی در صحن شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان انجام دهد و همچنین موضوع به شکل مکتوب به نهادهای دولتی مرتبط ارسال گردد.



اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز

TABRIZ CHAMBER OF COMMERCE, INDUSTRIES, MINES & AGRICULTURE